UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

GABINETE DA REITORIA

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE

COORDENAÇÃO DO CURSO MEDICINA

EDITAL Nº059/2025– UEPA

SELEÇÃO DE ESTUDANTES PARA PARTICIPAÇÃO NO PROJETO ARQUIPÉLAGO: MEDICINA/UEPA EM AÇÃO NO MARAJÓ CCBS –

UEPA

RESULTADO FINAL POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

O Reitor da Universidade do Estado do Pará, por meio da Pró-Reitoria Extensão, do Centro de Ciências Biológicas e da Saúde – CCBS e do

Curso de Medicina, em consonância com o Convênio Nº 07/2025 celebrado entre a Universidade do Estado do Pará e o Instituto de Estudos

para políticas de Saúde - IEPS, torna público o RESULTADO FINAL POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO DA SELEÇÃO DE

ESTUDANTES PARA PARTICIPAÇÃO NO PROJETO ARQUIPÉLAGO: MEDICINA/UEPA EM AÇÃO NO MARAJÓ CCBS – UEPA.

RESULTADO FINAL POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

ORDEM NOME DO (A) CANDIDATO (A) CRPL
CURRÍCULO

LATTES
NOTA

SITUAÇÃO

1 WESLEY THIAGO ALVES DA COSTA 9,28 10 19,28 APROVADO/CLASSIFICADO

2 PABLO RODRIGUES NUNES  DE SOUZA  9,52 9,4 18,92 APROVADO/CLASSIFICADO

3 BRUNO KAUE RODRIGUES VILHENA 9,37 9,5 18,87 APROVADO/CLASSIFICADO

4 LUAN DAHER FERNANDES  9,56 9,0 18,56 APROVADO/CLASSIFICADO

5 LUCAS MIQUILINI DE ARRUDA FARIAS 9,28 9,0 18,28 APROVADO/CLASSIFICADO

6 ELINTON NASCIMENTO CASTELO 9,52 8,4 17,92 APROVADO/CLASSIFICADO

7 ANTONIA EVELYN ALBUQUERQUE COSTA  9,35 8,4 17,75 APROVADO/CLASSIFICADO

8 LETÍCIA CAVALCANTE GONDIM 9,23 8,5 17,73 APROVADO/CLASSIFICADO

9 RHILLARY CARDOSO JANSEN 9,09 8,5 17,59 APROVADO/CLASSIFICADO

10 JULIANE CORREA E CORREA 9,48 7,5 16,98 APROVADO/CLASSIFICADO

11 JOÃO VICTOR OLIVEIRA DE SOUZA 9,18 7,5 16,68 APROVADO/CADASTRO RESERVA

12 ALICE MARCELY DOS SANTOS TUNÃS  9,11 7,5 16,61 APROVADO/CADASTRO RESERVA

13 DAYSE IZABELLE DA SILVA FARIAS 9,3 7,1 16,4 APROVADO/CADASTRO RESERVA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

GABINETE DA REITORIA

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE

COORDENAÇÃO DO CURSO MEDICINA

14 FELIPE EDUARDO ANDRADE DE SOUSA 9,06 6,4 15,46 APROVADO/CADASTRO RESERVA

15 KAREM VITÓRIA REIS MENDES 9,04 6,4 15,44 APROVADO/CADASTRO RESERVA

16 ALICE JACOMINI BARCOS 8,98 5,6 14,58 APROVADO/CADASTRO RESERVA

17 LARISSA AMÉRICO XAVIER  8,9 5 13,9 APROVADO/CADASTRO RESERVA

18 LUCAS GONÇALVES CAVALLÉRO 8,85 3,5 12,35 APROVADO/CADASTRO RESERVA

19 HENRIQUE O’ DE ALMEIDA ROCHA 9,08 2,5 11,58 APROVADO/CADASTRO RESERVA

Belém, 19 de junho de 2025.

CLAY ANDERSON NUNES CHAVES
Reitor da Universidade do Estado do Pará